РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОМОЖАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по бюджету, налогам и экономической политике

12 ноября 2020г.                                       аал.Доможаков                                         № 1

Присутствовали: председатель Совета депутатов –Ощенкова М.В.
Члены комиссии: Денисов Д.В.; Титов Е.А.; Иванов Д.Г..
Председатель заседания: Ощенкова М.В..
Секретарь заседания: Можора С.Н..
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проект бюджета Доможаковского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов.
1. СЛУШАЛИ:
 Главного бухгалтера Доможаковского сельсовета Васянкину Т.В.
Ознакомила присутствующих с основными статьями доходов и расходов проекта бюджета Доможаковского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, попросила рассмотреть и внести предложения. Общая сумма доходов на 2021 год планируется в размере 10970,1 тыс. руб.(в том числе 19,7% собственных доходов, в сумме 2167,3 тыс.руб.), общая сумма расходов планируется в сумме  10970,1тыс. руб.; общая сумма доходов на 2022 год планируется в размере 11632,4 тыс. руб., общая сумма расходов планируется в сумме 11632,4 тыс. руб.; общая сумма доходов на 2023 год планируется в размере 11699,00 тыс. руб., общая сумма расходов планируется в сумме 11699,00 тыс.руб. Бюджет на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 г.г. планируется бездефицитный.

Бюджет сформирован на 10 месяцев (потребность бюджета на 12 месяцев составляет 15000 тыс. рублей).

ВЫСТУПИЛИ:
Ощенкова М.В.– с целью увеличения поступления налогов в местный бюджет планируется провести работу с арендаторами, также проводить работу с населением по уплате налогов на землю, на имущество, разъяснять важность оформления в собственность земельных участков и недвижимого имущества с целью уплаты налогов и пополнения бюджета.
Вопросов и предложений не поступило.

РЕШИЛИ: опубликовать проект бюджета Доможаковского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в средствах массовой информации, вынести его на публичные слушания и принять бюджет к рассмотрению на сессии Совета депутатов Доможаковского сельсовета.

       Председатель                                                           М.В.Ощенкова
       Секретарь                                                                 С.А.Можора